
Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo"

Mamuqa Belediyesi - Komuna e tVtamusht$'.-";;l
Op5tina Mamu5a - Municipality Of MamlTH;;;

02Nr..!i*--I4
Me 04.03.2014
MamushO

' NE bazd td nenit 58 te Ligjit p6r Vetdqeverisjen
Statutit td Komun6s s€ Mamush6. tE dat6s 01.12.2008
bie kdt€:

Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 te
Kryetari i Komun6s sE Mamush0s
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VENDIM
Pages6 kontrat6 mbi vep6r

.g:I
Aprovohet k€rkesa e Drejtoris6 sE Administrat€s se P€rgjithshme p€r pagesdn,

sh€rbim i kontraktuar me kontrate mbi vep6r p€r Seylan Mazrek si zyrtare p1r barazi
gjinore n€ Mamush0, ne vlere prej 405 euro.

u
Mjetet qi! lejohen p€r pages€ jan€ te dedikuara p6r pages6n e muajit Shkurt 2014.

III
Mjetet nE fial6 do td merren nga Drejtoris€ sd Administrat€s s€ Pdrgjithshme nga

kategoria e mallrave dhe sh€rbimeve n€ vlerii prej 405 euro.

Ky vendim hyne n€ fuqi menjiihere pas n6nshkrimit te tij.

Me kete vendim t€ njoftohet
1. Drejtorisd s0 Drejtorisd se Administratds si! P€rgjithshme;
2. Pal€ve;
3. Departamenti i pagave dhe
4. Arkiva

Kryetari



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti /!
Republika Kosova - Republic of Kosovo ffi

Mamuqa
OpStina

Belediyesi - Komuna e Mamush
Mamu5a - Municipality Of Mam ff*;:i,;*r'; |l'i!;:: *.,{i:..;,.;:r:} s
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02Nr. 13 tq
Me 04.03.2014
MamushE

NE baz€ t6 nenit 58 te Ligiit p€r Vetdqeverisjen
Statutit td Komun€s s€ Mamushd. t€ datits 01.12.200g
bie k6t6:

Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 rc
Kryetari i Komun€s sd Mamush€s

VENDIM
Pages6 kontrat6 mbi vep€r

I
Aprovohet k€rkesa e Drejtoris6 s€ Shendet0sise"dhe Mir€qenies Sociale per

pagesdn, sh€rbim i kontraktuar me kontrate mbi vep6r pdr Yahya Mazrek si Shef i
sektorit n€ Mamush0, nE vlere prej 405 euro.

II
Mjetet qe lejohen p€r pages6 janO td dedikuara p€r pages€n e muajit shkurt 2014.

III
Mjetet ni! fialii do t€ merren nga Drejtoris€ se Shendet€sise dhe Mirdqenies

Sociale nga kategoria e mallrave dhe shdrbimeve ne vler6 prej 405 euro.

Ky vendim hyn€ ne fuqi menjiiherO pas nEnshlaimit te fij.

Me kete vendim t€ njoftohet
1. Drejtoris€ s0 Sh€ndet0sis€ dhe Mir€qenies Sociale;
2. Paleve;
3. Departamenti i pagave dhe 

F

4. Arkiva
Kryetari i



R.epuLtlika e Kosov6s - Kosova Cunalruriyeti
R.epublika Kosova - R.epublic of Kosovo

Marataga Eelediyesi - Komuna e Marnushds
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Marnusa

azNr. ''i 
L( -r4

M" t'1.*c-Lre:-"t
Mar:ushe

N{r baze t€ nenii. 58 te Lidit p{r \/er€qe verisjen
Statutit te Komun€s sri N{amush6" tF dafds 0l .1 2,.2008

bie ket6: {

Lokale Nr, 03/L-040, nenit 82.7 rc
Kryetari i Komunds sd Mamushds

VENDIM
Pages6 kontratd mbi vep€r

I
Aprovohet k0rkesa e Drejtorisd s€ Shendef€sis€

pagesdn, shdrbim i kontraktuar me kontrate mbi vepdr
Specialist - Pediater ne QKMF n€ Mamush€, ne vlere prej

il
Ivfjetet qii lejohen per pagese jane td dedihrara p0r pages€n e muajit shkurt 2014.

ruI
Mjetet nd fial6 clo t€ merren nga Drejtoris0 se Sh€nciet€sis€ dhe Mir0qenies

Sociale nga ka.tegoria e mallrave dhe sh6rbimeve n€ vlere orej 160 er-lro.

Ky vendim hyn€ nd fuqi menjdl,ere pas ndnshkrimit te tij.

Me k€t€ vendim te njoftohet
1. Drejtoris0 se Sh€ndetdsisd dhe fuIir€qenies Sociale;
2. Pal0ve;
3. Departamenti i pagave - DtsF cihe

4. Arkiva

:dhe l\4ir0qenies Sociale per
pdr Dr. Fehim Sadiku si Mjek
160 euro.



Republika e Kosov&is - Kosova Cuwehuriyeti
Repubiika Kosova - Repub[ic of'Kosovo

Marnuga Belediyesi - Koneuna e iVlamushds
Op5tina N{arnu5a * Municipatrify Of Marnusa

o2 Nr. 4S u
M" ii, ,,, 1" L*'flr
M, -rrSh

''t':baz€ td nenil 58 te l-,idit p€r Vet6qe',erisjen Lokz !e Nr. 03/L-040, nenit 82.7 G
Statutit tE Komun€s sii l'{amushe, ie dates 01.12.2008 |dryc1sy:, i Komun0s sE Mamushes
bie kOtd: ,

VENI}IM
Pages6 kontrat6 rnbi vep€r

T

Aprovohet kdrkesa e Drejtoris$ s,j Shdr..C.st€s,'is6 dbe Mir€qenies Sociale pdr
pagesdn, sh€rbim i kontraktuar me kontrate mbi vep€r pOr Dr. Refki Selaj si Mjek
Specialist - Intemist nii QKMF n6 Mamush€, n€ vlere prej 160 euro. l

il
lvije lot qi! lejohen pdr pagese jane t€ de<iikr"iara pdr pagesen e muajit shkurt 2014.

nt
Mjetet nE fjal€ cio t€ merren nga Drejtorise sb Shdnaetesise dhe Mireqenies

Sociale nga kategoria e mallrave dhe sherbimeve n€ vler6 prej 160 euro.

Kv .,,endim hynd nd fuqi nienjehere pas n,:nshkri:nit td tij.

Me kete vendim te njoftohet
1. Drejtorisd sif Shiindetdsis$ dhe N4ir€qenies Socir,le;
2. Pal€ve;
3. Departamenti i pagave - DBII dhe ,
4. Arkiva
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Repubtika e Kosovds - Kosova cumhuriyeti Republika Kosova - Republic of Kosovc ' :,:l'"ix'

MAMU$A BELEDiYESI-KOMUNA E MAMUSniisopSrrNA MAMUSa- tr'umclpar- or ruaMUSA

o2Nr li 4q
Me datd 03.03.2014

Nd baze t6 nenit 58 te Ligjit pdr Vetdqeverisjen Lokate Nr. 03/1040, nenit 82.7 E sdilili
dates 01 .12.2008, no bazo te ligjit te Prokurimit Publik te Republikes se Kosov€s nr.

.:, 1t+'L

,r,,,.,., 
'{1d

te Komunes sO Mamushds i6
04lL-042 dhe rregulloreve t6prokurimit publik, Kryetari i Komunes s6 Mamush6s bie ket6:

VENDIM

Emorohet z. Yuksen'Topoy"ni, Menaxher ikontrates ill',anoan me titutt upastrimi i rrug€ve dhe heqja e
mbeturinave nd Mamashe' me numer t6 prokurimit: 626114t002t236.

Pas pranimit t€ kontrat€s, menlxheri i Kontrates.do t6 pJsliile nie ptan per menaxtrimin e xontrates, duke perdorurformu|arinstandardt€miratuarngaKRPP.P|anip€rmenixnimi@rgatitetparafillimittOzbatimitt6
?lFlet 9* f. pajtimin e paleve t€ kontrat€s. Kjo do t€ dokumentohet me nenshkrimet e t€ dy pat€ve, p€rkat€sisht t€.ienaxherit td Kontrat€s dhe Operatorit Ekonomik.

Menaxheri i Kontratos, brenda 2 diteve te pun6s, do ta percjell nj€ kopje t€ planit p€r menaxhimin e kontrat€sdepartamentit t€ prokurimit. '---:

Neni lll
Pergjegj€sitd e Menaxherit t6 Kontratds:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues te specifikuara ne Kontrat€; dheb) Siguron q6 operatori ekonomik kryen kontrat€n n€ pdrputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n€ Kontrate.

Neni lV
Funksionet e Menaxherit t€ Kontrates jane:

a) Te siguroj q€ operatori ekonomik i p€rmbush te gjitha obligimet e performances apo d€rgesgs ne perputhje metermat dhe kushtet e kontratds;
b) Te siguroj qd operatoriekonomik e dor€zon terd dokumentacionin e k€rkuar n€ pdrputhje me termat dhe kushtete kontrat€s.

!) Te siguroj q€ Autoriteti Kontraktues i p€rmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera n6 perputhje me terma dhekushtet e kontrat€s.
d) Ie sigurojO se ka kontroll adekuat t€ kostove, cil€sis€ dhe koh€s aty ku €shte e pershtatshme;
9) Ie sigurojd qe te gjitha obligimet jan€ kompletuar para mbyttjes s€ dosjes se-xontrates;
0. Ie siguroj qe te.gjitha regjiskat e-menaxhimit t6 kontrat€s ie mbahen dhe arkivohen sig k€rkohet;

I 9) 19 4.xjerr.variacio.le ?po urdhra per ndryshim ndse kdrkohet, n6 p€rputhje me termat dhe kushtet e kontrates;h) T'i siguroj detaje te- n]o!a t€ njd ndryshi;i te kdrkuar t€ kontrat€s zyres se prokurimit dhe ta merr miratimin;
i) Ie menaxhojd dor€zimin e procedurave t6 pranimit;

i). I: jep detaje t€ plota p€r ndonj€ nd€rprerje t€ propozuar te kontrates zyr6s s6 prokurimit; dhek) T'i dorezojd raportet mbi progiesin ose rbmpt'etiririn e nj€ kontrate sii t<ert<ohet nga zyra e prokurimit ose ngaZKA. I

Menaxheri i Kontrat€s duhet t'i p€rmbahet me perpiker' tti,iiJtrkurimit pubtik (Lpp) o4lL-042 sidhe rreguilave tjerat€ cilat kan€ td bejne me menaxhimin e kontrat€s.
NenilV

Ky vendim hyn n6 fuqi menj€herd pas n€nshkrimit t6 tij dhe i njejti i d€rgohet:

1.
2.
?

4.
5.
6.

Z. YUksen Topoyani
Zyr€s s€ Prokurimit
Operatorit Ekononiik
Drejtorise per Sherbime pubtike
Drejtorise p€r Ekonomidhe Financa dhe
Arkiv€s



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti Republika Kosova - Republic of Kosovc
MAMU$A BELEDiYESI-KOMUNA E MAMUiHiisopSrrNA MAMUSA- M'iiNicrpd6;MAMUS;

,. : ,, .:i:
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Me date 03.03.20161
. , -l- _.],,,,-.:.j,......;

Ne baze to nenit 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L040, nenit 82J E statutit t0 Komunes s€ Mamushes tedatds 01 '12'2008, ne baze te ligjit te Prokurimit Publik t€ Republikds s€ Kosoves nr. o4tL-042 dhe rreguloreve t6prokurimit publik, Kryetari i Komun6s s6 Mamushris bie ket€:

VENDIM
' Neni I

Emerohet z. Ylber Kastrati, Menaxher i kontratds pOr lenddn me titult "sigurimi Jizik i objektit td Komunds sd
Mamus h ds " me n u m 6r t6 p roku rim i t: 626 I 1 41 002t 236.

Pas pranimit td kontrat€s, menaxheri i Kontratds o" ra ollllild.ni6 plan per menaxrrtmin e rontrates, duke p6rdorurformularin standard t0 miratuar nga KRpp. ptani p€r menixnimin ,JGnGlesE te pdrgatitet para fiilimit t€ zbatimit t6'iontratds 9!: f. pajtimin e paldve td kontrat€s. Kjo do td dokumentohet me nenshkrimet e te dy pal€ve, p6rkat€sisht te,vlenaxherit t€ Kontrat€s dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrates, brenda 2 ditdve te punes, do ta porcjell nj€ kopje t€ planit p6r menaxhimin e kontratesdepartamentit te prokurimit.

pergjegjosite e Menaxherit tr3 Kontrates: 
Neni lll

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t6 specifikuara n€ Kontrate; dheb) siguron qe operatori ekonomik kryen kontraten n6 p€rputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n6 Kontrate.

Funksionet e Menaxherit te Kontratds jane: Neni lV

a) Te siguroj qd operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimet e performanc€s apo d6rges€s nd perputhje metermat dhe kushtet e kontratds;
b) Te siguroj q€ operatori ekonomik e dor€zon t€r€ dokumentacionin e kerkuar ne perputhje me termat dhe kushtete kontrat€s.

!) Te siguroj q€ Autoriteti Kontraktues i p€rmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera n€ p€rputhje me terma dhekushtet e kontratds.
d) Ie sigurojd se ka kontroll bdekuat td kostove, cilesisa dhe koh€s aty ku esht6 e p6rshtatshme;
?) Ie siguroj€ qe te gjitha obligimet jand kompletuar para mbylljes s€ dosjes se rontrates;
0. Ie siguroj q€ te.gjitha regjistrat e menaxhimit td kontrat€s ie mbahen dhe arkivohen sig kerkohet;g) Te nxjerr variacione apo urdhra p€r ndryshim n€se kdrkohet, n6 perputhje me termat dhe kushtet e kontrat€s;h) T'i siguroj detaje t€ p.lota te nj€ ndryshidli te kdrkuar te kontrates zyr'es sb prokurimit dhe ta merr miratimin;j) ]e lenaxhojd dor€zimin e procedurave te pranimit;

i) Ii jep detaje t0 plota per ndonje nderprerje t6 propozuar t€ kontrates zyres s€ prokurimit; dhek) T'i dor€zoj€ raportet mbi progresin ose rompt'etimin e njne kontrate sig reironet nga zyra e prokurimit ose ngaZKA.

Neni V
Menaxheri i Kontrat€s duhet t'i permbahet me perpikeri Ligjit te Prokurimit publik (Lpp) o4ll-042 si dhe rreguilave tjerat€ cilat kand t6 bejne me menaxhimin e kontratds.

Neni lV
Ky vendim hyn n€ fuqi menj€here pas nenshkrimit td tij dhe i njejti i d6rgohet:

1. Z. Ylber Kastrati
2. Zyr€s s€ Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtoris€ p€r sh€rbime publike
5. Drejtorise per Ekonomidhe Financa dhe6. Arkivds



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti Republika
MAMU$A BELEDIYEST-KOMUNA E MAMUSHiISOpSUNA

Kosova - Republic of Kosovc ' 'rl

MAMUSA- MUNICIPAL OF MAMUSA

o2 Nr. lft -,0
Me date 13.03.2014

Ne baz6 td nenit 58 te Ligjit p6r Veteqeverisjen Lokate Nr. 03/1040, nenit 82.7
dates 01 .12.2008, ne baze te ligjit t6 Prokurimit Publik te Repubtikes se
prokurimit publik, Kryetari i Komun6s s6 Mamush€s bie k6t6:

VENDIM
Neni I

Em€rohet z. Erol Morina, Menaxher i kontrat€s p€r l€nd€n me titull
numer td Prokurimit: 626/14100 41136.

"Furnizimi me material shpenzues p6r zyre" me

Pas pranimit te kontrat€s, menaxheri i Kontratds do t€ Off:l'la ni6 plan p6r menaxhimin e kontrates. duke pordorur
formularin standard t'3 miratuar nga KRPP. Plani p€r menaxhimin e kontrat€s do td p€rgatitet para fillimit t€ zbatimit t€
kontrat€s dhe me pajtimin e pal€ve tE kontratds. Kjo do t€ dokumentohet me nOnshkrimet e tO dy pal€ve, perkatesisht te
Menaxherit t€ Kontrat€s dhe Operatorit Ekonomik
' lenaxheri i Kontrat€s, brenda 2 dit€ve te punes, do ta pdrcjell nj€ kopje t€ planit pOr menaxhimin e kor.rtrates
departamentit te prokurimit.

Nenilll
Pergjegjesite e Menaxherit t€ Kontrat€s:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara n0 Kontrat€; dhe
b) Siguron q€ operatori ekonomik kryen kontrat€n n€ p€rputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n6 Kontrat€.

Neni lV
Funksionet e Menaxherit td Kontrat6s jane:

a) T€ siguroj qd operatori ekonomik i pdrmbush te gjitha obligimet e performances apo d€rgeses n6 perputhje me
termat dhe kushtet e kontrat€s:
b) Te siguroj q€ operatori ekonomik e dor€zon t6r€ dokumentacionin e k€rkuar ne perputhje me termat dhe kushtet
e kontrat€s.
c) Te siguroj qd Autoriteti Kontraktues
kushtet e kontrat6s.

i p€rmbush t€ gjitha pagesat dhe obligimet tjera n€ pdrputhje me terma dhe

d) Te siguroj6 se ka kontroll adekuat t€ kostove, cil€sis€ dhe koh€s aty ku €sht€ e pershtatshme;
e) Te sigurojO qe tO gjitha obligimet jan€ kompletuar para mbylljes se dosjes s€ kontrat€s;
0 T€ siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit t€ kontratOs t€ mbahen dhe arkivohen sig kerkohet;
g) Te nxjerr variacione apo urdhra p€r ndryshim n€se kOrkohet, n€ p€rputhje me termat dhe kushtet e kontrat€s;

i h) T'i siguroj detaje t€ plota t€ nj€ ndryshimi t€ k€rkuar t€ kontrat€s zyres se Prokurimit dhe ta merr miratimin;
i) T€ menaxhoj€ dor€zimin e procedurave t6 pranimit;
j) Te jep detaje tE plota p€r ndonjd nd€rprerje t€ propozuar tE kontrat€s zyres s€ Prokurimit; dhe
k)-T'i dordzoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e nj€ kontrate sig kerkohet nga zyrae Prokurimit ose nga
ZKA.

Neni V
Menaxheri i Kontrat€s duhet t'i permbahet me pdrpik€ri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rregultave tjera
t€ cilat kand t€ bejne me menaxhimin e kontrates.

NenilV
Ky vendim hyn n€ fuqi menjdhere pas nOnshkrimit te tij dhe i njejti i ddrgohet:

1. ErolMorina
2. Zyr€s sd Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtoris€ per Sherbime Publike
5. Drejtoris6 pdr Ekonomi dhe Financa dhe
6. Arkivds

$tatutitit€nKonfu ii'es 5e' :l\yt a trttf s'rl€s: te
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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti Republika Kosova - Republic of Kosovc

rvr.qnau$l nBr.nniyESI-KoMUNA E nrnuusuEsopSrtNl ilrantuSl- MUNICIpAL oF MAMUSA

nt Nl. .='/:i 4 tv4 llf . r,, I ) -l+

Me datd 14.03.2014

N€ bazd te nenit 58 te Ligjit p€r Vet6qeverisjen Lokale Nr. 03/1040, nenit 82.7
dates 01 .12.2008, n0 baz6 te ligjit t6 Prokurimit pubtik te Repubtikes so
prokurimit publik, Kryetari i Komun6s s€ Mamushes bie kete:

VENDIM
Neni I

Em€rohet z. Ajet sadiki, Menaxher i kontrat6s p6r lenden me titull "Furnizimi me
td QMF-s" me numer t6 Prokurimit: 626/141005/136.

Neni ll
Pas pranimit t€ kontrat6s, menbxheri i Kontrates do te pdrgatise ni6 plan p6r menaxhimin e kontratds, duke perdorurformu|arinstandardt6miratuarngaKRPP.P|anip€rmenaxhimitt€zbatimitt6
kontratds lhe 1e pajtimin e pal€ve tO kontrat€s. Kjo do te dokumentohet me nenshkrimet e te dy pal€ve, p6rkat€sisht te
Menaxherit t6 Kontrat6s'dhe Operatorit Ekonomik.
''lenaxheri'i Kontrat€s, brenda 2 dit€ve t€ pun€s, do ta p€rcjell nje kopje t€ planit p6r menaxhimin e kontrates
departamentit t€ prokurimit. {

Neni lll
Pergjegjesit€ e Menaxherit t€ Kontratds:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara ne Kontrat€; dhe
b) Siguron q€ operatori ekonomik kryen kontrat6n n€ p6rputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n6 Kontrat€.

Neni lV
Funksionet e Menaxherit te Kontrat€s jan€:

a) T0 slSurA q€ operatori ekonomik i p€rmbush t€ gjitha obligimet e performances apo d€rges€s ne p€rputhje me
termat dhe kushtet e kontrat€s;
b) Te siguroj q€ operatori ekonomik e dor€zon t6r€ dokumentacionin e k€rkuar n€ perputhje me termat dhe kushtet
e kontrat€s.
c) Te siguroj q€ Autoriteti Kontraktues i permbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne perputhje me terma dhe
kushtet e kontratds.
d) Ie siguroj€ se ka kontroll adekuat t€ kostove, cildsis6 dhe koh€s aty ku 6sht6 e p€rshtatshme;

9) Ie siguroje qe t€ gjitha obligimet jan6 kompletuar para mbylljes s€ dosjes s€ kontrat€s;
0 Ie siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit tE kontrat€s ie mbahen dhe arkivohen sig k€rkohet;
g) Ie nxjerr variacione apo urdhra p€r ndryshim n€se k€rkohet, n€ p€rputhje me termat dhe kushtet e kontrat6s;

., h) T'i siguroj detaje te plota te nj6 ndryshimi tO k€rkuar t€ kontrat€s zyres s-e Prokurimit dhe ta merr miratimin;

., i) T€ menaxhoje dor€zimin e procedurave t€ pranimit;

!) Ie jep detaje tE plota p€r ndonj€ nderprerje t€ propozuar t€ kontrat€s zyres s€ Prokurimit; dhe
k) T'i dorOzoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e nj6 kontrate sig kerkohet nga zyra e prokurimit ose nga

,zKA' 
NeniV

Menaxheri i Kontrat6s duhet t'i p€rmbahet me perpik€ri Ligjit t€ Prokurimit Publik (LPP) O4lL-042 si dhe rregultave tjera
t€ cilat kan€ td b€jn€ me menaxhimin e kontrat€s.

Neni lV
Ky vendim hyn n€ fuqi menjBhere pas nOnshkrimit te tij dhe i njejti i dOrgohet:

1. Z. Ajet Sadiki
2. Zyr€s sd Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtoris€ p6r Shdrbime Pubtike
5. Drejtoris€ p6r Ekonomidhe Financa dhe
6. Arkiv0s

f.ii-3. i'l!

.Taiih,

Kryetarii



Republika e Kosoviis - Kosova Gumhuriyeti Republika
MAMUSA BELEDIYESI-KOMUNA E MAMUSHESOPSTINA

i ' : \''";;'1r";
Kosova - Republic of KoSo" yC r 1 ... '. - 'r
MAMUSA- MUNICIPAIOT MA,IIUSd 

. *"

o2M. 2e 44
Me dat6 21.03.2014

!-l 4UL

N6 baze td nenit 58 te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/1040, nenit 82.7 E statutit te KoniUrf€sB
dat6s 01 .12.2008, n0 baz6 te ligjit te Prokurimit Publik te Republik6s s0 Kosoves nr. 04lL-042 dhe
prokurimit publik, Kryetari i Komun€s sd Mamush€s bie ket6:

VENDIM
Neni I

Em6rohet z. Aziz Elshani, Menaxher i kontratds per lenden me titull: ttlrurnizinti me veturii pdr zyrtardt e Komunils

sd Mamushils" me numer td Prokurimit:62611410011136. '

Neni ll !:

Pas pranimit tO kontrates, menaxheri i Kontrat6s do td p€rgatis6 ni6 plan p6r menaxhi,min e kontr?tHs, duke p€rdorur

formularin standard t€ miratuar nga KRPP. Plani per menaxhimin e kontrat6s do t€ pOrgatitet para fillimit t€ zbatimit t€
koptrat€s dhe me pajtimin e paleve tO kontrat6.s. Kjo do t€ dokumentohet me n6nshkrimet e t€ dy palOve, p€rkat€sisht t6' 

naxherit t€ Kontrat€s dhe Operatorit Ekonomik. {
v6naxheri i Kontrates, brenda 2 dit€ve te punes, do ta p€rcjell nj€ kopje te planit p€r menaxhimin e kontrdtes

departamentit tO prokurimit,
Neni lll

Pergjegjesit6 e Menaxherit t€ Kontrat€s:
a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara ne Kontrat€; dhe
n) Siguron qd operatori ekonomik kryen kontrat€n n€ p€rputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n€ Kontrat6.

Funksionet e Menaxherit tB Kontratos jane: 
Neni lV

a) Te siguroj q€ operatori ekonomik i p€rmbush te gjitha obligimet e performancds apo d€rges€s n€ p€rputhje me

termat dhe kushtet e kontrat€s;
b) Te siguroj q€ operatori ekonomik e dorezon t€r€ dokumentacionin e k€rkuar n€ p€rputhje me termat dhe kushtet

e kontraies.
c) Te siguroj q6 Autoriteti Kontraktues i pOrmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera n6 p6rputhje me terma dhe

kushtet e kontratds.
d) Te sigurojd se ka kontroll adekuat td kostove, cil€sis6 dhe kohOs aty ku €sht€ e p€rshtatshme;

e) Te sigurojd qe te gjitha obligimet jan€ kompletuar para mbylljes s0 dosjes s€ kontratds;

0 T€ siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit tE kontrat€s t€ mbahen dhe arkivohen sig k€rkohet;
q) T€ nxjerr variacione apo urdhra p€r ndryshim nese k€rkohet, n€ p€rputhje me termat dhe kushtet e kontrat€s;
n; t'i sigurol detaje te plota t€ nj6 ndryshimi t€ k€rkuar td kontrat€s zyres se Prokurimit dhe ta merr miratimin;

i) TO menaxhoj€ dor€zimin e procedurave t€ pranimit;
j) Te jep detaje t€ plota per ndonj€ nd€rprerje t€ propozuar t€. kontrat6s zyres s€ Prokurimit; dhe'() 

T'i 
-dorezoj6 

raportet mbi progiesin ose kompletimin e nje tontrate sig k€rkohet nga zyra e Prokurimit ose nga

zKA' 
NeniV

Menaxheri i Kontrat€s duhet t'i p€rmbahet me p€rpikeri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rregullave tjera

t€ cilat kan€ t€ bdjn6 me menaxhimin e kontrat€s.
Neni lV

Ky vendim hyn n€ fuqi menjdherp pas n€nshkrimit te tij dhe i njejti i ddrgohet:

1. Z. Aziz Elshani
2. Zyr6s s€ Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtoris€ per Sh6rbime Publike
5. Drejtoris6 p€r Ekonomi dhe Financa dhe
6. Arkives



02 Nr. 't 4 -u
Me 21.03.2014
MamushE

I
NE baz6 t€ nenit 53 te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokali

statutit tE Komunds sd Mamushds, t6 dat€s 01.12.200g Krvetari i
k6t€ :

Komunds sE MamushEs bie

Nr. 0

lj

VENDIM
' PEr em6rimin e komisionit p€r pranim te furnizimit

I
Aprovohet k€rkesa e Drejtorise s€ Administrat€s t€ Komun€s s€ Mamushgs p€r
em€rimin e komisionit p€r pranim tti furnizimit t€ cilat jan€ kontraktuar nabaz€ tE td
tenderit me titull '6Furnizimi me vetur6 piir zyrtarlt e Komunes s6 Mamush6sr,
projekti i udhehequr me num€r rendor t€ prokurimit: 626114/0011121,

u

Komisioni p€rbEhet prej tre andtareve si vijon:

l. Yiiksen Topoyani - Kryesues i komisionit
2. Besire Sadiku- andtare
3. Haqim Morina - an€tar

Itr

Ky vendim hyn nE fuqi menj€herE pas nEnshkrimit t€ tij.

Me kEtE vendim do tE njoftohet:

1. Drejtoria e Sh€rbimeve publike. ,
2. Furnizuesi;
3. Pala
4. Zyrae Prokurimit
5. Arkiva



02 Nr. ?\_lt+
Me 19.03.2014
Mamushe

Ne bazti td nenit 58 tit Ligjit p€r Vetdqeverisjen
Sh€rbimin Civil te Republikiis sd Kosoves (2010103-L- 149),
06\2010 pdr transferimin e nen punuesve civil, dhe Statutit
01.12.2008 Kryetari i Komun€s sd Mamushds bie kete:

Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova . Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

td Ko

VENDIM
Transferimi brenda i Sh6rbimit Civil

Neni I
Aprovohet k€rkesa e ZyrEs sd Prokurimin, si dhe pas konsultimit tp Drejtffi
Buxhet dhe Financa p€r lejimin e transferimitte 2.. Haymllah Mazrek nga Drejtoria.p6r Buxhet
dhe Financa ne ZyrE4e Prokurimit.

\

Neni 2
Z. Hayrullah Mazrek - kalon ne poziten e zyrtarit per prokurim, me te glitha te drejtat dhe
obligimet qe i takojne sipas sistematizimit si dhe paga me te cilen eshtp b vendosur ne sistem nga
anaeDASHC-MAP.

Neni 3
Obligohet zyra e personelit qe ti nd€rmarr te gjitha veprimet e nevojshme per ndryshimet pran

sistemit te pagave si dhe ndryshimet tjera te nevojshme.

Neni 4
Ky vendim hyn6 n€ fuqi menj6her€ nga dita e n€nshkrimit

Me k€td vendim njoftohet:
o Departamenti i Pagave MAP
. Zyra e pdrsonelit
o Arkiva



Republika e Kosov6s -
Republika Kosova -

Kosova Cumhuriyeti
Republic of Kosovo

Mamuqa
Op5tina

o2 Nr. 'fut+
Me 19.03.2014
Mamushe

Ne bazd td nenit 58 ttt Ligiit pdr Vet€qeverisjen
Shdrbimin civil td Republikds se Kosoves (2010103-L- 149),
06\2010 ier transferimin e fen pwuesve civil, dhe Statutir
01.12.2008 Kryetari i Komun€s se Mamushds bie k6t€:

VENDIM
Transferimi brenda i Sh€rbimit Civil

Neni 1

Aprovohet kdrkesa e ZyrEs sd Prokurimin, si dhe pas konsultimit te Drejtorit te Drejtorise p6r
Brrxhet dhe Financa p€r lejimin e transferimitte z. Hayrullah Mazrek nga Drejtoriap€r Buxhet
dhe Financa ne Zyftn e Prokurimit.

Neni 2
Z.Hayrullah Mazrek - kalon ne pozitdn e ryrtaritper prokurim, me te gjitha te drejtat dhe
obligimet qe i takojne sipas sistematizimit si dhe paga me te cilen eshte e vendosur ire sistem nga
ana e DASHC -MAP. 

:

Neni 3
Obligohet zyra e personelit qe ti nd€rmarr te gjitha veprimet e nevojshme per ndryshimet pran

sistemit te pagave si dhe ndryshimet tjera te nevojshme.

Ky vendim hyn€ n6 fuqi menjoo"rnTiT;orta e n€nshkrimir

Me kdt€ vendim njoftohet :

o Departamenti i Pagave MAP
. Zyra e pdrsonelit
o Arkiva

t



Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush€s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

02 Nr. LL_JIA
Me 19.03.2014
Mamushd

N€ baz€ t6 nenit 58 te Ligiit piir Vet6qeverisjen Lokale Nt*-Q3,&*4J*Jidit, per

Shdrbimin civiltii Republikds s€Kosov€s (2010/03-L- 149), neni 8.2 dhe 8.4 i ne$ulloreg nr.

06\2010 piif transferimin e nenpunuesve civil, dhe Statutit t€ Komun€sisti.Ndam,lrsh€l'.t€-dat€s',, ':r r''; '

01.12.20d8 Kryetari i Komuntis sii Mamushds bie kiit6: 1 
t-.."::*r;;i::t"S.'-:::. '.,, ' :;': :i

i .",,,,,,.';:;,,,'

Y E N D I M ir;r:i{ti':iat*a{n"'\':)t- /^ iL
Transferimi brenda Sh€rbimit civil i '''"' @S^*jP / tY ' fi-l

, * ,23... ,c 1 .. 1, 'o\
I. Aprovohet k6rkesa e Zyrdss€ Prokurimin, si dhe pas konsultimit t8DidjtffiTA-Drejtorise

pdrBuxhetdheFinancap€rlejiminetransferimittez.HaynrllahMarekngaDrejtoria<.'
p€r Buxhet dhe Financa neZytlne Prokurimit.

il. z. Hayrullah Mazrek - kalon ne pozitdn e Zyrtarit pdr Prokurim, me te giitha te drejtat

dhe o-bligimet qe i takojnE sipas sistematizimit si dhe paga me te cililn iisht€ e vendosur

ne sistem nga ana e DASHC - MAP.

m. Obligohet Zyra ePersonelit qe ti nd€rmarr te gjitha veprimet e nevojshme pdr ndryshimet

pran sistemit te pagave si dhe ndryshimet tjera te nevojshme'

IV. Ky vendim hynii nii fuqi nga data01.04.2014.

Arsyetim:
pas mbetjes se pozitds se lire ne zyrEn e prokurimit si dhe k6rkes€s se saj si dhe pajtimit

te Drejtoris6 per-Buxhei dhe Financa si dtre pajtimit nga ana e sh€rbyesit civil, u vendos si ne

dispozitave.

Me kete vendim njoftohet:
o Departamenti i Pagave MAP
. Zyra e P€rsonelit
o Arkiva



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti,.
Republika Kosova - Republic of Kosovo i

.' . *,-'.*.,.-',''.--=.!1

t
rlil!;r * fi+:er:iis i

Mamuga
Op5tina

o2No.QLJu
Tarih 19.03.2014
Mamuqa

03/L-040 nolu Yerel 6ry6netim kanunu madde 58 ,Kosova Cumhuriyet Kanunu
(2010/03-L- 149), Sivil memurlann transferi igin 06/2010 nolu yonetmenh[inin 8.2 dhe 8.4
madde, ve Mamuqa Belediyesinin 01.12.2008 tarihli Tiiziiltine dayanarak Mamuga Belediyesi
Bagkam agagdaki karan almaktadrr:

KARAR
Sivil hizmet igerisinde transfer

Tedarik Ofisinin ve Biitge ve Mali Mtidiirliiliiniin Miidiiriiyle damgmasindan soffa
S.Hayrullah Mazreku-nun Biitge Ve Mali M0diirltkten Tedarik Ofisinde tagrnmasr iste[i
onaylarur
S. Haynrllah Mazrek SHIB-KiB tarafindan sistemde belirlene maa$ ve sistematizasyona
g6re ttim ytikiimltiliik ve hakklarla Tedarik Memuru gd,revinde geger.

Personel Ofisi, maa;lar sisteminde ve gereken difer deligikliklerin yaprlmasr igin tiim
gerekli faaliyetlerin ahnmasr yrikiimliidiir.

Bu karar 01.04.2014 tarihinden itibaren ytirtirlii[e girer.

Gerekge:
Tedarik ofisinde boq ig yerinin kalmasmdan ve bu ofisin isteline gdre ve sivil

memurunun ve Mali Btitge Miidiirltiptiniin kabulu sonra bu karar ahndr.

Bu kararla:
o Maa$lar bdliimU KiB
o Personel Ofisi
r Ar$iv

Belirlenir.

I.

ilI.

IV.

l"

*



d - j"r

Republika e KosovEs - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Marnuga Belediyesi- Komuna e Mamush€s
na MamuSa - M Of Mamusa

KRYETARI I KPMUNES
oz- Nr- 9? 3 - /Jl
M€ dat6 3l rrrarc 2014

Duke ubazuatnd nenin 13 dhe 58, td Ltg,it pdr Vetdqevedsje Lokale, Nt-03/L-040' nenit 81

dhe 82, t6 Statutit tE Komunes nE Mamushds, Nr. 001/2008 td datds 01..12.2008, I&yetari l
I(omun6s, metr kdt6:

VENDIM
Mbi em6rimin e zy*aitpEr persona t€ zhdukur

Neni 1.

z. l\et Sadiku - Koordinator i ZyrEs pEr Komunitete dhe kthim, em6rohetZyttar pilt
pefsona tE zhdukut nga Komuna e Mamush€s, si detyt€ shtes€.

Neni 2.

Ky vendim hyn nd fuqi dit6n e n6nshkrimit, nga Kryetari i Komunds nd Mamush6.

Kopie:
Te em€ruarit
MAPL
Arkiva

-:i,19-,- -



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyet!**
ifepublika Kosova - Republic of Kosovo i i

Mamuga
OpFtina !ld*n'iuna e Ffiarnu

F.&\r*i t:i p a, *9 f''l a m u 3a

oz*.29 rt+
Me 31.03.2014
Mamush€

N6 bazil t6 nenit 58 te Ligiit p€r vetiiqeverisjen Lokale Nr' 03/L-040' nenit 82 te Statutit

t6 Komun€s ,e ruru-o.t e, te au-teior rz.zoos Kry"t;ti i Komuniis sii Mamush€s bie ktlt6:

VENDIM
Kontrata pEr pag€s€ tE m6simdhEnEsit

Neni 1

Aprovohet k€rkesa e Drejtorise peJ SttT. $e. S$enc piir pag€sen" Shiirbim i

Kontraktuar me kontrat€n piir m.simdh€nJrin trrt Elshani, nE shkoliin firlore "Anadolu" nE

Mamush.' 
Neni 2

Mjetet qii lejohen p6r pagesil j*:'..te dedikuar piir Muajin shkurt dhe Mars tE vitit 20|4 nE

shum6n neto prej 337 .34€ pi;r njti mlaj,. glrthlsejt tttti"l p€r dy- muaj €sht6 674'68 e'

Mjetetnti{al6aotemenenngaDrejtoriua''i*an"shkenc,niin.programibuxhetor
Administrata 

" 
err*iiiq207Oi nga iategoria Mallra dhe Sh.rbime.

Neni 3

Ky vendim hyn€ nE fuqi menjEher6 nga dita e n6nshkrimit

Me kdtii vendim njoftohet:
o Drejtoria Piir Arsim dhe Shkenc

. Ore.ltoria p6r Buxhet dhe Financa

o Arkiva 
u

Itt -(V

nik:+ e Kcaoviis


